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جای کدام هدف کلیدی روی میز 
سیاست‌گذار خالی است؟

راز سردرگمی 
اقتصادی

نماینده رشت در مجلس:

حفظ وضعیت 
واحدهای صنعتی فعال 

رشت ضروری است

مرگ تلخ 
دختر و پسر خردسال 

در پایتخت

چهار نقد و یک مصاحبه در یک کتاب
محمود دولت آبادی 

چه می‌گوید 
و چرا از نقد گریزان است؟

خانواده محترم پژوهش
بازگشت همه به سوی اوست
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گیلان امروز- با وجود اینکه در نیمه آذرماه سال جاری، معاون وزیر صنعت 
اولیه کارخانجات روغن  تامین مواد  بیان کرد که مشکلی در  معدن و تجارت 
اما  شده،  وارد  کشور  به  روغن  خام  اولیه  مواد  تن  هزار   ۱۲۰ و  ندارد  وجود 
همچنان مصرف‌کننده‌ها و فروشندگان خرد کالاهای مصرفی با تهیه و عرضه 

این محصول مشکل دارند.
با کارشناسی  عباس قبادی درباره افزایش قیمت روغن گفته بود که این کار 
انجام شده و با توجه به افزایش قیمت تمام شده این محصول تصمیم بر گرانی 
آن گرفته شده است، ضمن اینکه با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه اگر این 
افزایش قیمت اعمال نمی‌شد،‌تولید این کالا توجیه  اقتصادی نداشت. هرچند 
که او در رابطه با روغن جامد بیان کرده بود که هنوز مشکلاتی در این رابطه 
وجود دارد و ابراز امیدواری کرده بود که با تلاش‌های صورت گرفته برای تامین 
این کالای مصرفی هر چه زودتر مسائل رفع شود. اما در بازار و میان مردم در 
بازار آشفته  نایاب بودن روغن جامد و  بر همان پاشنه ماه‌های قبل می‌گردد؛ 
خرید روغن مایع برای مصرف کننده. در این گزارش سراغ فروشندگان خرد 
و مصرف کننده‌هایی رفته‌ام که چند وقتی است برای تهیه و فروش روغن با 

مشکل مواجه شده‌اند.
»روغن فقط مایع داریم. کنارش اما باید سه تا شیشه مربای آلبالو بخری« این 
جواب فروشنده یک سوپرمارکت در مقابل این سوال است که روغن دارید یا 
نه. پسر جوان، به قفسه‌هایی که بطری‌های روغن داخل آن‌ها قرار گرفته است، 
اشاره می‌کند و می‌گوید که این‌ها را به هزار و یک بدبختی از بازار پیدا کرده 
است. می‌گوید این مارک از مربای آلبالو قیمتش مناسب است و سود خوبی 
برایمان دارد. اما مردم خیلی استقبال نمی‌کنند، چون مارکش معروف نیست. 
با تلخی می‌گوید »اما بالاخره مجبور شده‌اند که بخرند. برای همین هم تا حالا 
فروش رفته است. اگر نمی‌فروختیم که توی این یکی دو ماهه، یک چیز دیگر 

جای مربا می گذاشتیم و روغن‌ها را با آن می‌فروختیم.«

روغن جامد را فقط کارتنی می فروشیم
به گزارش خبر آنلاین بازار عمده‌فروش‌ها ، با وجود سرمای صبح‌گاهی شلوغ است 
و کارگران، اول صبح مشغول بار زدن سفارش‌های مشتری‌ها در وانت‌ها هستند. 
در شلوغی و همهمه و کوچه‌هایی که پر از چاله‌های پر شده از باران شب گذشته 
هستند، برخی از مغازه‌ها با وجود کارتن‌هایی که تا سقف رفته‌اند مشتری زیادی 
ندارند. مغازه‌دارها سرشان در گوشی‌های تلفن‌همراهشان است و با بی‌حوصلگی 
جواب می‌دهند. این مغازه‌ها که تعدادشان به انگشت‌های یک دست هم نمی‌رسد 
کار اصلی‌شان فروش روغن است. روغنی که در دیگر مغازه‌ها هیچ خبری از آن 
نیست و همه فروشنده‌ها آدرس این مغازه‌ها را به جویندگان روغن در این بازار 
درهم و برهم می‌دهند. خلوتی آن‌ها چند علت دارد؛ عمده‌ترین علتش این است 
که این مغازه‌ها کمتر از دو کارتن روغن نمی‌فروشند، دلیل دیگر نوسان قیمت‌ها، 
بعدی هم شروع پخش  دلیل  است.  فروشی‌ها  نبود مشتری در خرده  و  گرانی 
روغن مایع توسط شرکت‌ها مثل گذشته است و البته گران شدن روغن جامد و 
بی‌مشتری ماندن آن. صاحب دخمه‌ای تنگ که پر از کارتن‌های روغن است، جزو 
معدود مغازه‌دارانی است که می‌گوید روغن جامد دارد.: »روغن جامد دارم اونم 
فقط ۴ کیلویی و ۳ کیلویی. سه کیلویی رو ۱۱۰ میدم اونم بالای سه کارتن. روغن 
اصیل یک کیلویی هم دارم که ۱۱۵ هزار تومن میدم و زیر دو کارتن نمیدم.« 
روغن مایع هم دارد. مارک‌های مختلف که همه آن‌ها ایرانی و بعضا ناشناخته 
است. اما قیمتی که می‌دهد با قیمت درج شده روی بسته روغن متفاوت است. 
تفاوتی که چشم‌گیر است و برای چرایی آن هم می‌گوید که »اینها قیمت قدیم 
است،من هم از قدیم این روغن‌ها را داشته‌ام.« با لحن طلب‌کارانه‌ای می‌گوید: 
»انتظار نداری که با همون قیمت قدیم بفروشم؟ باید با قیمت جدید بفروشم که 
بازم بتونم بخرم دیگه.« با وجود تمام این شرط و شروط‌ها اما مشتری‌های خودش 
را دارد. مشتری‌هایی که بیشترشان مصرف کننده خانگی هستند و یا آشپزخانه 

پخت غذا دارند. 

تداوم کمبود روغن

قیمت روغن هر روز 
چرب‌تر از دیروز
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رشد ۲۸۵ درصدی کسب و کارهای 
آنلاین گیلان در دوران کرونا

آگهی استخدام
ویژه بندر انزلی

یک کارخانه معتبر صنعتی تعدادی نیروی آقا با مهارت جوشکار، 
فرزکار، برقکار و پرسکار استخدام می نماید .
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اولویت استخدام با خانواده معظم شهدا، جانبازان و ایثارگران 

می باشد .
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آقای  جناب  بزرگوارتان  پدر  درگذشت 
پژوهش بزرگ موجب غم و اندوهمان شد
مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده از درگاه 
ایزد منان برای ایشان رحمت واسعه و برای 

شما صبر و شکیبایی مسالت می‌نماییم.

خانواده جعفری

دادن  دست  از  غم  در  ما  اندوه 
بزرگمرد  پژوهش  آقای  جناب 
واژه  در  گیلان  و  ایران  صنعت 

نمی‌گنجد. 
از خداوند برای همگی شما صبر 
عظیم و برای آن مرحوم روحی 

شاد و آرام طلب می‌کنیم.

ظهیر جعفری

جناب آقای مهندس مزدک پژوهش
سبک بالان به سهولت پرواز می‌کنند و پدر 

شما این‌گونه بود.
پژوهش  آقای  بزرگوارتان  پدر  درگذشت 
بزرگ‌مرد صنعت گیلان و ایران را تسلیت 
روح  برای  متعال  خداوند  از  و  کرده  عرض 
پاک آن مرحوم علو درجات و برای شما صبر 

عظیم آرزومندم.

خانواده محترم ایران رادیاتور
 و مجتمع قصر بازی

فرآورده‌های بتنی کاسپین )کاسپین بلوک(

گیلان امروز- رئیس کل دادگستری گیلان  بر لزوم توجه جدی و بیش از پیش 
مسئولان به اقتصاد و معیشت مردم و همچنین ایجاد نشاط و توجه به بخش 
روحی مردم در ایام کرونا تاکید کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمزه 
خلیلی در نشست رزمایش مواسات، همدلی و کمک مومنانه و همچنین طرح 
شهید حاج قاسم سلیمانی در جمع نیرو‌های سپاه پاسداران گفت: سپاه پاسداران 
با حضور دلسوزانه و کمک‌های خود توانست مشکلات و آسیب‌های ناشی از 

ویروس منحوس کرونا را تا حد زیادی در استان کاهش دهد.
او  با بیان اینکه ویروس کرونا یک شر نسبی است که آثار منفی و مثبت آن 
در جامعه نمایان شده است، افزود: با شیوع این ویروس بی مرز، یک سلسله 
تحریک‌ها و انگیزه‌های مثبت برای افراد به وجود آمده که باید از تمام ظرفیت‌های 

انسانی برای مقابله با آن بهره بگیریم.
کرونا،  ویروس  شیوع  پی  در  اینکه  به  اشاره  با  گیلان  دادگستری  کل  رئیس 
آسیب‌هایی در بخش‌های بهداشت و درمان، اقتصادی، اجتماعی و روحی به مردم 
و جامعه وارد شده آست، گفت: خوشبختانه برای مقابله با کرونا و درمان بیماران 
کرونایی در حوزه بهداشت و درمان کمک‌های زیادی شده و همچنان می‌شود، اما 
باید به اقتصاد و معیشت مردم به ویژه نیازمندان و افرادی که در پی شیوع این 

ویروس مشاغل خود را از دست داده اند، توجه جدی شود.
حجت الاسلام و المسلمین حمزه خلیلی با بیان اینکه در ایام کرونا به بخش 
روحی بی توجهی شده است، افزود: در این قسمت هم سپاه پاسداران می‌تواند 
با ورود خود و بر اساس دین و شرع نسبت به ایجاد نشاط، پیوستگی و انسجام 
جامعه اقدام کند، زیرا مغفول ماندن در بخش روحی و نشاط افراد جامعه، موجب 
می‌شود دیگران ورود کنند که افراد را از مسیر دور کرده و ولنگاری را در جامعه 
ایجاد کنند. او  همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره شهید حاج قاسم سلیمانی 
گفت: اجرای طرح غربالگری و کمک مردمی شهید سلیمانی یک اجر و پاداش 

عظیم است که خداوند پس از شهادت و در دوران ممات به این شهید والامقام 
عنایت کرده است. همچنین در این نشست،سرهنگ عباس حسینی،  رئیس 
سازمان بسیج و ادارات سپاه قدس گیلان با اشاره به اینکه این سازمان از زمان 
شیوع کرونا تاکنون بیش از ۱۰ هزار و ۷۶ بسته معیشتی به ارزش بیش از ۳ 
میلیارد تومان میان خانواده‌های نیازمند استان توزیع کرده است، گفت: همچنین 
در این ایام ۲ هزار لیتر مواد ضد عفونی کننده، ۱۲ هزار ماسک، ۴ هزار بسته 
بهداشتی میان خانواده‌های متاثر از ویروس کرونا در سراسر گیلان توزیع شده 
است. او  همچنین از توزیع ۲ هزار و ۵۰۰ گونی آرد برای پخت نان رایگان خبر 
داد و افزود: این سازمان توانسته با کمک کارکنان بسیجی و خیران ۱۸ زندانی 

جرایم غیر عمد را در ایام کرونا با ۱۲۸ میلیون تومان بدهی آزاد کند.
با اشاره به توزیع  ادارات سپاه قدس گیلان همچنین  رئیس سازمان بسیج و 
بسته‌های لوازم التحریر میان دانش آموزان نیازمند استان، از حضور و همراهی 
فرماندهان پایگاه‌های مقاومت بسیج ادارات و بسیجیان در عرصه‌های مختلف 
خبر داد و تصریح کرد: تعداد زیادی از بسیجیان و فرماندهان پایگاه‌های مقاومت 
بسیج در روز‌های سخت کرونایی به صورت داوطلبانه و بدون هیچ چشم داشتی 
با حضور در بیمارستان‌های استان در بخش‌های مختلف به کادر درمان کمک 
کردند. همچنین در ادامه نشست رزمایش مواسات، همدلی و کمک مومنانه و 
همچنین طرح شهید حاج قاسم سلیمانی، حجت الاسلام و المسلمین حسن 
رضازاده ، معاون فرهنگی اداره کل دادگستری گیلان گفت: امروز ۱۰۰ عدد کارت 
هدیه ۲۵۰ هزار تومانی برای کمک به نیازمندان و خانواده‌های متاثر از ویروس 
کرونا تهیه و با کمک سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه قدس گیلان میان 
نیازمندان توزیع می‌شود. او ازتداوم کمک‌های دستگاه قضا در گیلان خبر داد و 
افزود: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال برای کمک 

به نیازمندان در گیلان توزیع شده است.

تاکید رئیس کل دادگستری گیلان 
بر معیشت و توجه به روحیه مردم در ایام کرونا

رسای 
هوشنگ عباسی

در آیینه‌ی 
)عاشقانه‌های پاییزی(

منتقد: محسن آریاپاد


